
Sobota.t jniljsoll Dnia 23 lutego (7 marca) 1891Ir.
> OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersa 
garmontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiers- 
15 kop.

■ Zwyczajne i małe ogłosze
nia w dodatkach porannych nia 
zamieszczają się.

Ogłoszenia i prenumeratę 
przyjmuje kantor codziennie od 
8-ej rano do 8-ej wlecz., w nie
dziele i święta od 10 do 1 z poł.

Nr. 66 Dnia 7
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Warunki prenumeraty podane

są w nagłówku numeru głó-
'oŁh. » a- SB t
«atek poranny przyjmowaną być
D|e może. \

llziś: Tomasza Wyzn.
Niedziela: Jana Bożego. 
Poniedziałek Franciszki W.

_W torek; 40 Męczenników. [

Wschód słońca o godzinie 6-ej minut 40. 
Zachód , , 5-ej , 44.
Długość dnia godzin 11 - 4.
Przybyło , „ 3 « 22.

Wschód księżyca o godzinie 3 minut 39 r. 
Zachód „ „ 10 „ 58 r.
Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 3.
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 5° R.

Środa: Konstantyna W.
Czwartek: Grzegorza Pap.
Piątek: Nicefora B. M.
Sobota:Matyldy Kr. W.

Redakcja łdminiatraeja i Prukąrnia: Plac Teatralny nr. O, — Telefon lledakcji nr. 2GS. — Telefon Admlnlstr. 519.  

— Depesza jenerał-majora Świty Jego Cesarskiej 
Mości, ks. Barj&tyńskiego z Singapore z d. 2-go , 
marca:

„Jego Cesarska Wysokość Cesarzewicz Następca 
Tronu po nader pomyślnej podróży szczęśliwie przy- f 
tył do Singapore. Jego Cesarska Wysokość znaj
duje się w pożądanym stanie zdrowia i we czwartek j 
Namierza udać się do Batawji.”

Książę Barjatyński.
(Praw, wiestn.)

— W dniu 26 lutego (10 marca) r. b., jako w uro
czystość urodzin JEGO CESARSKIEJ MOŚCI NAJ
JAŚNIEJSZEGO PANA, obywatele m. Warszawy 
mogą w ciągu tego dnia z samego rana przyozdabiać 
domy flagami, a następnie o zmroku iluminować 
swoje posesje. 

KALENDARZ.

Imiona słowiańskie: Dziś Wojsława; jutro Bogumiła bł. i
Zgromadzenia: Drugie posiedzenie członków komitetu, urzą

dzającego kwestę wielkotygodniową. (Mieszkanie przewodni- [ 
czącego p. Wacława Popiela, Nowy-Świat 35—12 w południe.) | 
Posiedzenie • członków sekcji Ii-ej chemicznej Towarzystwa | 
przemysłu i handlu. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa I 
na Krak.-Przedm.—8 wieczorem.)— Ogólne zebranie członków ; 
■warszawskiego Towarzystwa wioślarskiego. (Lokal zimowy I 
Towarzystwa przy Ulicy Królewskiej—8 wieczorem.)

Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 
Przedni. > 15—od 10-oj rano do 5-ej po południu.)— Wystawa I 
obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 7-ej i 
wieczorem.) — Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. 
(Nowy-Swutt Aś 56—od 10-ąj rano do 7* 1'. wieczorem.) —Wy
stawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielnicze
go. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krakowsk.- ' 
Przedm. 66—od 10-ej rano do 4-ej po południu. Wejście j
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sumienia, ile razy rozśmiałam się z pana Gracy, a 
coz to za porównanie tego naszego zaufanego przyja- 
C1. ,a. z takim np- księdzem katechetą, którego się 
widzi tylko przy lekcji, na katedrze...

I o godzinie uczenia zadzwoniono na kolacje i pa
nienki parami poszły do refektarza. Każda chciała 
isc ze mną, bo oświecanie nowoprzybyłych o zwycza
jach zakonnych stanowiło pożądaną rozrywkę wje- 
dnostajnein życiu klasztornem.'

Podczas kolacji, którą rozdałam między obie są
siadki, bo zimna cielęcina na Chlebie, posmarowanym 
masłem, jakiegoś dziwnego smaku i silnej woni, nie 
wydala mi się ponętną, szereg wiadomości o szcze
gółach nowego życia, jakie rozpocząć miałam, został 
uzupełniony.

Najbardziej przeraziło mnie to, że nie wolno robić 
grymasów w jedzeniu, to jest, że trzeba jeść kouie- 
cznie wszystko, co podadzą. Dzisiejsze moje wzgar
dzenie kolacją nie uszło badawczego oka zakonnicy 
dozorującej i tylko dzięki względom, jakie mają no
wo przybyłe pierwszego dnia, uniknęłam nagany.

Ale największe zajęcie moje obudziło opowiadanie 
Mizi, którą mi naznaczono za towarzyszkę, gdyśiny 
wracały z refektarza do „pensjonatu”.

— Ty nic nie wiesz—szeptała z miną tajemniczą— 
co to jest „wdzięczenie”, nie możesz mieć pojęcia 
o tem ty, co nie byłaś jeszcze w żadnym klasztorze. 
Ja tu przyszłam z Jazłowca, tam jest „to”, ale nie 
nazywa się „wdzięczenie”, jak u nas. Widzisz mo
ja kochana, to tak jest... Każda pensjonarka wy
biera sobie jedną zakonnice, tę, która jej się najwię
cej podoba i... wdzięczy się do niej. To znaczy, że 
ją okropnie kocha, stara się z nią spotykać, całować 
jej ręce, na imieniny daje je,i jąknij więcej obrazków

bezpłatne.) — Wystawa etnograficzna, złożona z przeszło 1,000 | 
okazów, przywiezionych przez p. Leopolda Janikowskiego ! 
z południowo-zachodnich brzegów Afryki. (Muzeum przemy- j 
tłu i rolnictwa na Krak.-Przedm. .V 66—od 10-ej rano do 3-ej 
Po południu.) — Wystawa nasion zbóż, traw, oraz produktów 
rolniczych fabrycznych. (Muzeum przemysłu i rolnictwa na 
Kuk.-P;-zedra.—od 10-ej rano do zmierzchu.)

Odczyty: Dla członków Towarzystwa ogrodniczego, oraz osób 
Zaproszonych dwie pogadanki popularno: o 6-ej wieczorem p. ' 
Franciszka Szaniora z dziedziny kwiaciarstwa, o 7-ej zaś p. Jó
zefa Kaczyńskiego z dziedziny warzywnictwa. (Lokal Towa- I 
rzystwa, Chmielna 14.)

Zabawy: Dla człdiików Towarzystwa subjektówhandlowych 
i przemysłowych, oraz osób zaproszonych koncert wrazz przed- I
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MI I PAN GRACA.
KARTKA Z DZIECIŃSTWA

przez 
MARIĘ WALIGÓRSKI

(Dalszy ciąg.)
Wyznaczono nam miejsce, każdej przy innym sto

ws q0/. nas różnica klas. W czasie nauki 
jednakdowS^n”10 • SUr°Y° byl° ?vzbr,oi.lioue; > 
Ciekawszych r/Z'a,aiu-*!? podczas tąj godziny naj- 
rmiwi • ez7» Jako to: młodszym zakonnicom 
jert SbCFrancuzka 
rrrowlona- ,v„.l Z* 8l,Wa> PTZVtCm nOSl duZV pTZV- Aigicl£a 

iąc, ze takie jedynie są prawdziwie eleganckie. Ksiądz. 
Katecheta ma zabawnie zadarty nos z ruchomemi 
nozdrzami, których ruch znakomicie udaje Zosia W., 
periumuje się i_ „robi elęgailekieg0> nie wymawiając 
literj „i . lioti. o fe A', niezgraby jak niedźwiedź, 
uciera nos z hałasem kolorową, szkaradną chustka, 
1 mówi do uczennicy „moja panno”
. Poufne te zwierzenia dziwne na’mnie robiły wra
żenie. Raziła mnie swoboda, z jaką pensjonarki 
krytykowały i wyśmiewały świeckie nauczycielki i 
profesorów, dla z/onuic tyłku <>kazując więcej po
szanowania. Moj Boże!... ja czułam takie wyrzuty

stawieniem magicznem. (Lokal Towarzystwa przy ulicy Mio
dowej—8 wieczorem.)

Teadry: L et n i; dziś „Mignon” (występ gościnny p. Franci
szka Baldini);jutro „Halka":— Rozmaitości: dziś „Pary- 
żanka", oraz „Na wakaąjach” (1-szy raz); jutro „Paryżanka”, 
oraz „Na wakacjach”;— Mały: dziś „Zemsta nietoperza”; ju
tro „Przewodnik dla zakochanych”, „Handel na żony”, oraz 
„Figle Chochlika". (7*/j wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
10-ej rano do wieczora.)

Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na 
zastawy znajduje się na dzień dzisiejszy 3188 rs. 19 kop. (Po
życzki wydawane będą. Wykup i prolongata uskutecznia się 
od 9-ej rano do 1-ej po południu.)  

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
c=> Bussk. wied. dowiadują się, iż na ostatniem po

siedzeniu rady państw a jednogłośnie postanowiono 
wykupić kolej libawsko-romeńską na następują
cych zasadach: właściciele kolei otrzymują za każdą 
akcję 4% obligację w ceuie nominalnej 80 rs. z wa
runkiem wszakże, aby opłata kuponów odbywała się 
od 13-go stycznia 1892 roku.

= Według danych statystycznych w obrębie pań
stwa istnieje ogółem 110 towarzystw rolniczych z 43 
filjami. Największa liczba towarzystw (21 z 17 fi
ljami) przypada na gubemje nadbałtyckie.
= Departament podatków celnych rozesłał do na

czelników gubernij wykaz firm, handlujących herba- ' 
tą, które wydają herbat’' z banderolą rządową. Fir
my także znajdują sl> w Moskwie, Petersburgu, Ode- 
sie, Warszawie, Rostowie i innych miastach.

t= Kontrakty na dzierżawę bocznic kolejowych I 
do fabryki pp. Motte, Mellasoux i Colier w Często
chowie, oraz do kopalni węgla kamiennego ks. Ho- 
henlohe „Saturn” pod Sosnowicami, zostały w tych 
dniach przez ministerjum komunikacyj zatwierdzone. 1

= Z decyzji ministerjum spraw wewnętrznych 
dozwolonem zostało lecznicę chirurgiczną, mieszczącą 
się pod nr. 25-m na Nowolipkach, a utrzymywaną I 
przez doktorów: Griinbauma i Centnerszwera rozsze
rzyć do 24 łóżek i zmienić poprzednią ustawę, a mia
nowicie przeznaczyć ją nie tylko dla pacjentów z cho- 
robami chirurgicznemi lecz i wewnętrznemi.

~ Komisje sanitarne dopełniły rewizyj w 129 za
kładach spożywczych i w 23 znalazły rozmaite wy
kroczenia, jako to: nieświeżą prowizję, niepobielana 
naczynia miedziane itp., za co właścicieli pociągnię
to do odpowiedzialności sądowej. Nadto skonfisko- 

! wano na targach miejskich: 35‘/2 f. ryb zepsutych, 
6 zaduszonych zajęcy i 10 f. zgniłego sera.

=s Z wyniku badań bakteijologicznych wody za 
miesiąc luty okazuje się: woda niefiltrowana, czerpa
na z rury, przeprowadzającej do basenów, zawierała 

j w 1 centymetrze sześciennym 1,600 bakt.; filtrowana 
z filtru, przez 32 dni działającego, 10; z wodozbioru 
60; z kranu pod nrem 24-ym na Bednarskiej 75 i ty
leż z kranu przy ul. Lipowej.

«=» Od d. 26-go b. m. do d. 6-go kwietnia zajęcia 
w ochronach chrześciańskich z powodu Świąt Wiel
kanocnych będą wstrzymane.

e= Wczoraj na posiedzeniu wydziału sierot i o- 
chroń w Towarzystwie dobroczynności między inne- 
mi postanowiono: na skutek przedstawienia lekarza 
instytutowego, w maja wysłać na kurację do Cie
chocinka 12 sierot dziewcząt. Z zapisu ś. p. jene
rała Kurnatowskiego przyznano dwom wycliowan- 
kom zakładu 18 rs., jednej wychowanicy wsparcie 
15 rs. wynoszące na wyprawę przy oddawaniu jej 
do służby. Na opiekuna zakładu sierot dziewcząt 
zaproszony został p. Władysław Półkotycki. W koń
cu 12-u byłym wychowańconi zakładu przy ulicy 
Freta, z powodu dojścia ich do pełnoletności, zwió- 
cić książeczki kasy oszczędności.

= Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż ogólne, 
doroczne zebranie członków Towarzystwa muzyczne
go odbędzie się w niedzielę 8-go b. m. o g. 12-ej 
w południe w gmachu teatru.
= W przyszłą niedzielę, t. j. d. 15-go b. m., o go

dzinie 10-ej zrana, w lokalu Towarzystwa przemysłu 
i handlu odbędzie się półroczne zebranie członków 
stowarzyszenia „Merkury”, na którem odczytane bę
dzie sprawozdanie z poprzedniego półrocza, a nastę
pnie odbędą się wybory do władz stowarzyszenia, 
w końcu zaś poddane zostaną dyskusji wnioski, obję
te sprawozdaniem. 

c=a Wczorajszym pociągiem wieczornym powróci
---------------   ;---------~ ■ - ' - ■ ' —L! 

i lub śliczną kropielniczkę, bo czego innego nie wolno 
; i usiłuje zasłużyć na jej wzajemność. Ja wdzięczę 

się do siostry Emilci i nawet ona najwięcej ma 
„wdzięczydeł”, to jest panienek wdzięczących się do 
niej, jest śliczna, dobra jak anioł i bardzo elegancka, 
bo na świecie była hrabianką.

Wszystko to, co usłyszałam, sprowadziło mi do 
głowy chaos nieopisany. Przy wieczornych, długich 
modlitwach, rozpoczynających się od rachunku su
mienia, uwaga moja nie była skupioną, choć usiło
wałam nabożnie zakończyć pierwszy dzień pobytu 
w klasztorze.

Łóżeczka moje i Dosi stały obok siebie.
— Tak mnie kolana bolą od tego klęczenia—szep- 

tała, rozbierając się i ziewając ręzpaCzliwie—^czy to 
I codzień tak długo będziemy pacierz odmawiały?... 
j Przecież Pan Bóg woli krótką a szczerą modlitwę, 
j a ciekawa jestem, czy kto może tyle czasu uważnie 

się modlić.-. Pan Graca to nieraz mówił, że zakęn- 
niee przesadzają.

— Cicho Dosiu, na miłość Boska! usłyszy mate
czka i obrazi się...

Ej, niech się tam obraża, ja jej to kiedy w o- 
czy powiem... albo to jedzenie przymusowe, czy to 
ma sens jaki, toż przecie zachorować można z tego- 
juz ja tam za nic w świecie cielęciny ani kalarepy 
jesc nic będę.

Przerażało mnie to rezolutne postanowienie Tosi. 
Przed oczyma mojemi przesuwały się widma bur 
i kar, jakie z pewnością wywoła jej zbytnia sz ze- 
rose. Dziwić się jej nie mogłam, tak zawsze wszy
scy w domu pieścili ją i stosowali się do jej woli.

(Dalszy ciąg nastąpi.)



KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 7 marca 1891 r.

rs. 16 kop.
Ztąd okazuje się, że za każde 100 rs. wierzy telności

sprawdzonych, mogliby wierzyciele otrzymać 38 rs, 
65 kop., z czego przecież należy potrącić koszta pto- 
wdaUeiiia ftiM upadłościowych.

■yn> przy ul. Twardąj od iskry wypadłej z pieca 
zapaliła się odzież na Cypie Permanowej, która

NOTATNIK TERMINOWY.

— D. 9-go marca, w warszawskim okręgowym zarządzie ar
tyleryjskim, odbędzie się licytacja ńa dostawę iiiatefjattt, po
trzebnego dłi obozu artyleryjskiego w Rembertowie, znajdują 
cego się pomiędzy stacjami kolei teraspolskiej; Rembertó* 
i Miłosna; wadium należy załączyć w ilaści 2O’/« zadeklarewa a<| WMtośsl doitawy, A

Rezultat ten jest jeszcze pomyślnym w porówna
niu z 1889 r., kiedy za 100 rs. otrzymywano 21 rt. 
87 rs.

Koszta prowadzenia wszystkich ukończonych upa- 
dłości wynoszą 71,190 rs. 20 kop.

=s Na Wiśle.
Dżdżyste powietrze spowodowało, iż stan wody 

w górze Wisły, mianowicie pod Zawichostem i San
domierzem powoli się podnosi.

Pod Warszawą dopiero w ostatniej dobie poziom 
Wisły podniósł się o 4 stopy, tak, iż obecnie ni< 
przewyższa st. 4|."

Ruszenie lodów nie jest jeszcze rychło spodziewa
ne; środki ostrożności przeciw zatorom zarządzono.

Bataljon saperów, wysłany w górę Wisły, rozbijał 
lody minami na 248-ej wiorście, w pobliżu Góry 
Kalwarji; wczoraj zaś przed wieczorem w dole Wi
sły pod Łomiankami.

Rozbijanie lodów odbywa się w tych miejscach 
rzeki, gdzie potworzyły się zatory podczas pierwsze
go zamarznięcia niektórych części Wisły w listopa
dzie r. z.

Miejsca te, po uprzedniem sprawdzeniu, wskazuje 
naczelnik warszawskiego dystansu Wisły, inżenier 
zarządu komunikacji, p. Kurcjusz.

Wczoraj też rozpoczęto rąbanie długich rowów 
przed filarami.

Przejazd pó rzece trwa dotychczas.
Ajenci emigracyjni.

Donosiliśmy już o wyśledzeniu agitatorów do wy- 
chodźtwa zc wsi Borówek, gminy Bielaw}’.

Otóż sędzia śledczy, po przesłuchaniu na miejscu 
80-ciu świadków i po przeprowadzeniu śledztwa, od
dał sprawę uwiezionych włościan ojca i syna do są
du okręgowego.

Oskarżeni odpowiadać będą z więzienia
Ironja losu.

Życie obfituje częstokroć w bolesne niespo
dzianki.

Przed tygodniem zmarl w naszem mieście niejaki 
Bolesław Cz. skończony technolog, który pomimo 
najstaranniejszych poszukiwań nie mógł dostać po
sady.

Pan Cz. z żoną i dwojgiem małych dzieci od roku 
przeszło pozostawał w niedostatku, graniczącym z nę
dzą a koniec cierpieniom nieszczęśliwego położył 
gwałtowny tyfus.

Zaledwie zamknął oczy ten człowiek, gdy z trzech 
stron nadeszły oferty korzystnych posad.

Nie koniec przecież na tern.
Onegdaj przyszło zawiadomienie, iż, na Cz. spadła 

po ciotce sukcesja, wynosząca kilkadziesiąt tysięcy 
rubli.

Te spóźnione dary fortuny, przed kilku tygodnia
mi byłyby ocaliły życie nieszczęśliwemu człowie
kowi.
= Z ulicy.
W przejściu przez ul. Trębacką upadłą p, Eleonora Jackow

ska i zwichnęła rękę.
Na ul. Twardej spadła z wozu beczka i przygniotła furmana, 

Jana Dudzińskiego, którego, z bolesnemi obrażeniami, odwie
ziono do szzitala.

— Najechanie.
Powożący dorożką .V 983 Marceli Zaborowski, na ul. Długiej 

najechał na żebraćżkę Katarzynę Dutkiewiczową.
Żebraczka upadła na bruk i zraniła się w bok.
D. odwieziono do szpitala starozakonnych.
== Poparzenia.
W dniu wczorajszym na Czystem 13-letni Wiktor Kuśmb 

derski, przelewając naftę, spowodował Ogień, który domownicy 
ugasili, lecz chłopiec uległ bolesnym poparzeniom.

Pod nr. 12-ym przy ul. Twardej o<i iskry wypa 
kuchennego zapalił 
stanęła w płomieniach.

Pomimo natychmiastowej popjocy i stłumienia ognia, P. zo
stała tak dotkliwie poparzoną, iż po udzieleniu doraźnego ra
tunku, odwieziono ją do szpitala.

— Nagła śmierć.
Wczoraj rano we wlasnem mieszkaniu przy ul. Nowowol- 

skioj pod nr. 2-itn znaleziono bez życia Franciszka Zagórskie- 
go, zjecora.

Według opiuji lekarza, śmierć nastąpiła nagle.
Zmarły liczył 4G lat Wieku.
= Pożary. . •
W jedńem ż mieszkań pod nr. 8-ym przy ul. Chłodnej zaps- 

lila się belka pod piecem.
r ■ ' ■— - - - — - ■

rozebrać,

wiadomej przyczyny_____ B______
Łatror poniósł stratę około 500 rs,, w kufrze bowiem, oprócź 

garderoby, znajdowało się 320 rs. gotowizną.'
Pod nr. 28-ym przy ul. Pańskiej zapaliła się bielizna i gar

deroba, umieszczona przy piecu.
Domownicy ogień stłumili.

Warszawskie Towarzystwo dobroczynności ma za
miar dla pokrycia należności z budowy gmachu na 
l-szą szwalnię urządzić bal w salach ratuszowych 
w d. 5-ym kwietnia, t. j. w przewodnią niedzielę.

Zorganizowaniem zabawy zajmuje się Wiktor hr. 
Roni kier, główny opiekun rzeczonej szwalni.

Szwalnia daje 500 dziewczynkom posiłek, wy
kształcenie fachowe i kierunek moralny.

t=i Farmaceutka.
Od w naszem mieście pani Zofia

Strecewiczowa, która po ukończeniu studiów farma
ceutycznych zagranicą, otrzymała niedawno zda ™zy 
odpowiedni egzamin w Moskwie, stopień prowS 
farmaąji. _ e

=> Nowy motor.
Wczoraj, o godz. 4-ej i pół po południu, w war

sztatach mechanicznych kolei wiedeńskiej dokonano 
wobec grona tutejszych techników z prezesem sekcji 
technicznej Towarzystwa przemysłu i handlu, p. Ma
ciejem Paszkowskim na czele, próby z nowym moto- 

| rem parowym, wynalazku p. Janczarskiego.
Niewielkich objętości maszyna parowa odznacza 

się niezawiłą konstrukcją i niezwykłą siłą (1-go ko
nia i 6-iu atmosfer).

Motor daje się zastosować do przemysłu mechani
cznego, oraz przemysłu drobnego.

Celem uzyskania patentu na wynalazek u władzy 
tutejszej p. Janczarski porobił już odpowiednie sta
rania; do tej pory posiada tylko patent od rządu 

| angielskiego.
Dodać jeszcze winniśmy, że p. Janczarski stale 

I przebywa w gub. ekaterynosławskiej, gdzie w ko
palni „Juza” zajmuje posadę inżeniera.

= Szczepienie ospy.
Szczepienie ospy w mieszkaniach biednej klasy 

ludności tutejszej znowu się odbywa po paromiesię
cznej przerwie.

Szczepienia dokonywają studenci uniwersytetu pod 
, kontrolą urzędu lekarskiego, limftj zaś dostarcza in
stytut przy szpitalu Dzieciątka Jezus, prowadzony 

I przez dra Polaka.
Obok szczepienia, studenci kontrolują liczbę szcze

pionych i nieśzczepionych, oraz ilość dzieci, które 
przebyły ospę naturalną i wreszcie rezultaty szcze
pienia.

W ten sposób już w ciągu paru tygodni kilkaset 
osób zostało zabezpieczonych od ospy, a po miesiącu 
liczba ta wzrośnie do paru tysięcy.

Powtórne szczepienia osobom dorosłym wchodzą 
podobnież do programu zajęć studentów, co tern 
ważniejsze ma znaczenie, iż osoby dorosłe w tych 
ćzasacn dość często stają się ofiarą ospy natural
nej.

■ Leczenie wodowstrętu.
Kierownik stacji leczniczej dla cnorych, dotknię

tych wodowstrętem, zamieszcza w Medycynie spra
wozdanie za rok ubiegły.

Leczyło się w ogóle osób 448—zmarła 1.
I O poradę zgłaszało się osób 537, jednakowoż w 89 
wypadkach skonstatowano, iż zwierzęta kąsające 
nie były dotknięte wścieklizną/'

Najwięcej pokąsań czyniły psy (280), następnie 
koty (18), mężczyzn pokąsanych leczyło się 289, ko
biet 159.

Gubernja warszawska dostarczyła najliczniejszego 
kont) ugensu chorych (62), dalej piotrkowska (57), 
siedlecka (45) i radomska (39); z gub. suwalskiej 

I leczył się jeden chory.
W zakończeniu sprawozdania dr. Bujwid czyni 

uwagę, iż cyfry te nie dają naturalnie wyczerpujące
go obrazu pokąsań przez wściekłe zwierzęta.

e=> Statystyka upadłości.
Od kilku lat liczba upadłości handlowych w War

szawie corocznie się zwiększa.
i Zaznacza to Gazeta Sądowa, która o ruchu upa- 
I dłości w sądzie handlowym za rok ubiegły pomie- 
i szcza artykuł p. K. Nowakowskiego.
> Ogłoszono w roku sprawozdawczym 23 upadłości 
I t. j. o 2 więcej, aniżeli w poprzednim a o 9 więcej 

w porównaniu z r. 1888-ym.
Na żądanie samych dłużników ogłoszono tylko 4, 

a na żądanie wierzycieli 19, odmówiono zaś zupełnie 
! ogłoszenia upadłości w 5-iu wypadkach.

Pod względem zajęć upadłych bankructwa gru
pują sięjak następuje: 2 fabrykantów (dystylarnia i 

I garbarnia), 5 rzemieślników przerabiają odzienie, 
! portmonetki, zgrzeblą, drobnąjubilerszczyznę), 4 han

dlujących skórami, 3 handlujących artykułami spo- 
! żywczemi, 2 towarami galauteryjnemi, 4 towarem 
j łokciowym, 1 towarem t. zw. krótkim, 1 skład hur

towy, 1 skład żelaza, 1 biuro techniczne i 1 przedsię
biorca robót budowlanych.

W roku sprawozdawczym ukończono 21 upadłości 
i tak z pomiędzy dawnych, jak i nowych, a rezultat 

ekonomiczny był następtyacy:
Suma aktywów, według bilansów, wynosi 759,762 

rs. 59 kop., po zrealizowaniu zaś całego majątku 
upadłych, aktywa te zostały zredukowane do 327,356 
rs. 3 kop.

Tym sposobem przecięciowo na każdą ukończoną 
massę wypada aktywów: podług bilansu 36,179 rs., 
po zrealizowaniu 15,558 rs.

Co się tyczy pasywów, te z bilansu wynoszą 
1,260,941 rs. 25 kop., po sprawdzeniu zaś 84'6,884 

z Petersburga p. prezydent miasta, jenerał Staryn- i warszawianki w charakterze uczniów farmaceuty- 
kiewicz; z powodu lekkiej niedyspozycji p. prezy- cznych. 
dent jeszcze obowiązków nie objął.

Dygasiński.
Wśród ludności wyrobniczej naszego miasta upor

czywie Sżórży się plotka, iż Dygasiński napowrót 
wyjechał do Brazylji, tym razem już na własną rę
kę — szukać Szczęścia za oceanem.

Plotka ta obiega warsztaty, targi i rynki, a poczci
wi ludziska wierzą w nią święcie.

Wprawdzie do wieści ulicy wogóle niepodobna 
przywiązywać wagi, tym razem jednak w rzeczonej 
pogłosce dopatrywać należy środka agitacyjnego że 
strony ajentów emigracji.

Wobec tego najkategoryczniej oświadczamy, iż 
wiadomość noWyższa jest fałszem.

Po trudach podróży dó Brazylji, Dygasiński wyje
chał na ivies do ojca i bawi obecnie We wsi Zagrody 
pod Chmielnikiem, w gubernji kieleckiej, gdzie wy
kończa dla nas powieść p. t. „Na złamanie karku”.

W tych dniach spodziewamy się naszego podróżni
ka w Warszawie z rękopisem tej pracy.

= Z teatrtl i muzyki.
* Mierzwiński dozmał w Kijowie entuzjastyczne

go przyjęcia; występując w dwóch własiiych koncer
tach.

Śpiewaka podejmowano nader gościnnie.
W czasie pobytu nad Dnieprem, Mierzwiński przy

padkowo znalazł się w sali koncertu dla studentów.
Obecność artysty spostrzegli urządzający wieczór 

i w Reputacji od profesorów i studentów prosili go o 
uświetnienie programu.

Mierzwiński, zgoła nieprzygotowany, nie odmówił 
przecież, a niespodzianka ta powitana x była burzą 
oklasków.

Nazajutrz wielki tenor otrzymał podziękowanie 
piśmienne od uniwersytetu.

* Modrzejewska entuzjazmuje Łódź. Chłodna 
atmosfera miasta fabrycznego, ogrzana zachwytem 
publiczności dla wielkiej artystki przemieniła się 
w jednolity objaw uznania, którego nie szczędzi ani 
publiczność, ani prasa. Po pierwszym występie 
w „Marji Stuart” nazwisko Modrzejewskiej nie scho
dzi z ust widzów, którzy tłumnie napełniają teatr 
i w nie mniejszych tłumach odchodzą od kasy.

* Pani Wanda Dobiecka (Lenczewska), niegdyś 
stała artystka naszej opery, występuje obecnie na 
scenach zagranicznych.

Świeżo dochodzi nas wieść o trjumfie p. D. we 
Florencji.

Artystka śpiewała w „Cydzie”.
— Ze sztuki.
* Salony Towarzystwa sztuk pięknych w osta

tnich dniach pozyskały dzieła: Kazimierza Mireckie- 
go „Moja uczennica”, Wincentego Trojanowskiego 
„Przy świetle lampy”, Maurycego Trębacza „Wach
larz”, Józefa Pankiewicza dwa płótna: szkice z „Mar
twej natury”, Bronisława Wiśniewskiego „Z życia 
kawalera”, wreszcie Franciszka Kostrzewskiego, 
akwarela „Zaściankowy ajent”.

P. Ignacy Łapieński nadesłał na wystawę kopję 
z portretu Anny Bilińskiej, wykonaną aquaforte.

Pierwszy tegoroczny zakup dzieł sztuki, dla roz
losowania między członków Towarzystwa, odbędzie 
się w końcu b. m.

* Kilku tutejszych malarzy otrzymało zaproszenia 
do wzięcia udziału w wystawie sztuk pięknych, urzą
dzanej w Śztutgardzie.
= Konkurs.
Skład sędziów do konkursu na pomnik Moniuszki 

został już skompletowany.
W dniu wczorajszym Mierzwiński zaprosił do ywry 

pp.: Władysława Bogusławskiego, Wojciecha Gerso
na i Bronisława Żochowskiego, dziś zaś poprosi prof. 
Struwego i p. Matuszewskiego.

Dziś też po obejrzeniu miejsca, w którem posąg 
ma stanąć w foyer Teatru Wielkiego, sporządzone 
będą warunki konkursu dla artystów-rzeźbiarzy.

Warunki te będą ogłoszone.

W jódńeiń ź mieszkań pod nr. S-ym przy ul. Chłodnął zaps* 

Ogień został ugaszony przez toporników, którzy musieli 

Na Telcowiznie w izdobeo Krzysztofa Lauera spalił się z ńio- 
iadomej przyczyny kufer Z garderobą.
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H p. STEFAN BAGIEŃSKI,
pędnik drogi żelaznej fabryczno-łódzkiej, przeżywszy lat 86, 
Zroarł dnia 6-go marca 1891 r. Pogrążona w głębokim smutku 
2ćna z córką i rodziną zapraszają krewnych, przyjaciół i kole- 

na żałobne n abożeństwo, odbyć się mające w dolnym ko- 
piele Wszystkich Świętych, w dniu 8-ym marca, tj. w niedzie
li o godzinie 10-ej zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po południu 

cmentarz powązkowski.? 2—949
ł Ś. p. Teressa z Namianowskich 1-mo Włodarska,

K 2-do MARKOWSKA,
®. obywatelka, po długich cierpieniach, przeniosła się do wić- 
^hości dnia 5 marca 1891 r., przeżywszy lat 86. Pozostała ro
dzina zaprasza życzliwych krewnych i znajomych na żałobne 
Nabożeństwo, odbyć się majaco w dniu 7 marca, w kościele św. 
•Antoniego, o godzinie 10-ej i pół zrana i na wyprowadzenie 
zwłok z tegoż kościoła w dniu 8 marca r. b., o godzinie 3-ej 
Popołudniu. ■ —944—

WILHELM ORSETTL 
WŁAŚCICIEL DÓBR OPORÓW, 

przeżywszy lat 64, opatrzony ów sakramenta
mi, zakończył życie dnia 23-go lutego 1891 r, 

w Montreux.
Strapiona żona, synowie, córki, zięciowie i wnu
ki, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na żałobne nabożeństwó i pogrzeb w Oporowić 
w dniu 9 marca, o godzinie 11-eJ i pól przed 
poi. odbyć się mające. 3—

‘ i W dniu 8-ym marca, t. j. w niedzielę, jako w rocznicę 
śmierci e. p. Bronisławy z Sokolnickich

Molińsliiej ,
żony tow sżt drukarskiej, odbędzie się wotywa żałobna w ko
ściele św Antoniego ("po-reformackim) przy ulicy Senatorskiej, 
0 godzinie 9-ej zrana, za spokój jej duszv, na które pozostały 
taąż zaprasza krewnych i przyjaciół zmarłej. —813—

Z SĄDÓW.
0 brylanty.

Izba sądowa warszawska roztrząsała w tych dniach 
Sprawą, wytoczoną p. Edwardowi Baakemu przez właści- I 
cielą sklepu jubilerskiego, p. Józefa Jarockiego.

Treść tej sprawy, osądzonej w I-ej instancji przez sąd 
handlowy warszawski, tak sią przedstawia.

P. Józef Jarocki, nie chcąc kierować osobiście swym 
sklepem jubilerskim przy ulicy Senatorskiej, znalazł za
stępcą w osobie p. Edwarda Baakego, długoletniego swo- 

'Jego subjekta, któremu też sprzedaż kosztowności powie- . 
rzył.

Strony zawarły umową rejentalną, przyczem p. Baake 
Zakwitował spis inwentarza na sumą 77,000 rs.; zobowią
zał sią sprzedawać biżuterią jedynie za ceną jej kosztu.

razie likwidacji interesów współki, pozostały w sklepie 
^iesprzedany towar miał być zwrócony p. Jarockiemu, ró
wnież za ceną kosztu.

Jako wynagrodzenie, p. Baake miał pobierać odp. Ja
rockiego 20% od sumy, osiągniętej za sprzedawane przed
mioty.

Baake—według zdania powoda, p. Jarockiego—źle sią 
Wywiązał z zadania: gdy nadszedł termin wydania prze
zeń p. Jarockiemu kosztownońci niesprzedanych oraz pie
niędzy za towar sprzedany—manipulacja ta miała nastą
pić wobec osób, uproszonych przez p. Jarockiego: pp. Ar- 
szagiego, Hordliczki i Lipińskiego—p. Baake nie zwrócił 
ani towaru, ani pieniędzy i żadnych w ogóle wyjaśnień 
w całej tej sprawie odmówił.

Sprzedał p. B. towaru ogółem na sumą rs. 13,891.
Wobec tego p. Jarocki wystąpił ze skargą do prokura

tora, domagając sią pociągniącia»B. do odpowiedzialności 
karnej za przywłaszczenie i roztrwonienie.

Gdy sądzia śledczy uznał dowody przedstawione przez 
p. J.tr. za niedostateczne do ścigania pana B. na drodze 
uirnej, i sprawą umorzył, p. J. Wy8tąpii przeciwko swe- 
warsza/skL6 °W1 ’ akcją cywiln^ Przad 8^d handlowy

Jako świadkowie wezwani zostali na sprawą pp. Ar- - 
szag! i Hordhczka, którzy pod przysięgą słowa pana Jar. 
potwierdzili.

Sąd handlowy akcją p. J., wraz z kóśztami w ilości rs. 
532 kop. 18 zasądził, potrącając jedynie na rzeoz p B. 
20% szacunku kosztowności sprzedanych.

Niezadowolony-z wyroku sądu B. zaapelował do izby 
sądowej, której departament Ill-ci wyrok sądu handlowe
go zatwierdził, przyczem- na rzecz p. j. zasądzono ko
szta w ilości rs. 228,

Podejrzane bankructwo.
Głtfśńą była W swoim czasie upadłość braci Franciszka 

i Jozefa Wróblow, utrzymujących skład owoców.
Sąd handlowy uznał wówczas obu braci za podejrzą- 

nyob o banltrt;atW0| • UD* udowa Ikarfa apelacją 
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Wróblów odrzuciła, zatwierdzając wyrok I-ej instancji, 
miądzy innemi z pobndek następujących: 1) że bracia 
Wróblowie wydawali na potrzeby domowe więcej, aniżeli 
na to pozwalały środki, 2) nie prowadzili w porządku 
przez prawo wskazanym książek buhalteryjnych, 3) od
mówili objaśnień co do użytku, jaki zrobili z towarów^ 
weksli i sum, 4) w ciągn ą^asu od odmowy pierwszej za
padłej do ogłoszenia upadłości wydawali pieniądze i to
wary różnym osobom, przeważnie swym krewnym, 5) wre
szcie ukryli i zniszczyli wszystkie księgi i papiery, celem 
utrudnienia zbadania istotnego stanu rzeczy.

Bracia Wróblowie, nie poprzestając na wyroku izby są
dowe, wnieśli skargą kasacyjną do senatu, który w tych 
dniach, na mocy § 793 ust. post, cyw., skargą tą bez sku-

Telegramy „Kurjera Warszawskiego".
Ateny 6-go marca. (Td. Aj. półn.) — Jego Ce

sarska At ysokość Wielki Książę Jerzy Aleksandro-' 
wicz wyjechał wczoraj do Algieru.

Batum 6-go marca. (Teł. Aj. półn.) — Na je
dnej z sąsiednich stacyj kolei zabity został szerego
wiec straży’ pogranicznej, celem ograbienia go z ka
rabinu Berdana.

WYBORY W AUSTRJI.
Praga czeska 6-go marca. (Td. pryw. Kur. 

JT.) Skutkiem zrzeczenia się przez staroczechów 
dalszego udziału w życiu politycznem przy wyborach 
ściślejszych w Pradze i Karolinenthalu wyszli mło- 
doezesi, toż samo w izbach handlowych. Izba tutej
sza wybrała dwóch młodoczechów, pilzneńska je
dnego. Staroczesi dają puste kartki.

Berno morawskie 6-go marca. (Td. pryw. 
Kur. Warszaw.) — Z kurji większej większej wła
sności wy brano dzisiaj pięciu kandydatów kompro
misowych. Tutejsza izba hadlowa wybrała dotych
czas dwóch niemców.

Lwów 6-go marca. (Td. pryw. Kur. W.) — 
Dr. Maurycy Rosenstock wybrany' został dzisiaj je
dnogłośnie posłem do rady państwa z izby handlo
wej w Brodach.

Kraków 6-go marca. (Td. pryw. K. W.)— 
Tutąjsza izba handlowa wybrała dzisiaj posłem do 
rady państwa jednogłośnie dr. Arnolda Rapoporta.

EMIGRACJA.
Budapeszt 6-go marca. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Na dzisiejszem posiedzeniu sejmowem Kemenyi in
terpelował rząd, jakie kroki poczynić zamierza ce
lem powstrzymania emigracji do Brazylji,

MANIFEST STAROCZECHÓW.
Praga czeska 6-go marca. (Td. pryw. Kur. 

W.)— Nocy wczorajszej odbyło się tu zgromadzenie 
staroczeskich mężów zaufania pod przewodnictwem 
Zeithammera. Uchwalono ogłosić manifest do na
rodu, że ze względu na wynik wyborów w gminach 
miejskich i miastach staroczesi usuwają się zupełnie 
od działalności politycznej. Kandydatury ich w wy
borach ściślejszych w Pradze, a między niemi i Rie- 
gera, zostaną cofnięte, a wybrany już poseł staro- 
czeski Dostał będzie wezwany o złożenie mandatu. 
Manifest abdykacyjny kończą słowa: Możemy być 
pokonani, ale nie zniszczeni. Mamy nadzieję w przy
szłości! Abdykcja staroczechów dotyczy tylko rady 
państwa, w sejmie czeskim pragną oni zatrzymać 
swoje mandaty. (Aj. półn.)

RUSZENIE LODÓW.
Kraków 6-go marca. (Tel. pr. Kur. Warez.)— 

Lody ruszyły dzisiaj bez niebezpieczeństwa.

Poznańf 
Woda w AVarci 
48 cent i metrów 
ostatniej doby 
centimetrów, a 
29 ctm.) jAV d 
pokaże się w Poznaniu.____

GABINET RUMUŃSKI.
Bukareszt 6-go marca. (Td.pr. K. W.) — 

p0wu«ohni« Ucxą to, ie gabinet jramł* JIm*, 

PRZYBÓR. Wnr. 
5-go marca. (Td. pryw. K™"'™ J 
e doszła tutaj do wysokości 2 metrów 
r.~ W Pogorzelicy przybrała w ciągu 
o 79 centimetrów tj. do 3 metrów 34 
w Śremie o 15 centimetrów (do 2 m. 

wóch do trzech dobach przyrost ten

sku lada chwila upadnie, a król powoła do steru in
nych ministrów.

JPiedeń 6-go marca. (Tel. pryw. K. W.)— 
N. Wiener Tagblatt donosi, że na manewrach jesien
nych w Austrji Dolnej weźmie udział cesarz AVilhelm. 
Manewry te będą największe ze wszystkich, jakie 
kiedykolwiek odbyły się w Austrji. Wezmą w nich 
udział trzy bataliony bośniackie, które będą tu rozlo
kowane. (Aj. półn.)

Wiedeń 6-go marca. (Tel. pryw. Kur. TU.)— 
Przymus paszportowy na granicy austijacko-serbskiej 
zniesiony.

Berlin 6-go marca. (Td.pryw. Kur. War.) — 
Dzisiejsza Nordeutsche allgemeine Ztg. donosi, że ce
sarski adjutant jeneralny jen. Wed.ell zawiózł kró
lowi duńskiemu list własnoręczny cesarza AVilhelma, 
wraz ż egzemplarzem dzieła jego o podróży norweg- 
skiej.

Kur. W.) — 
„W intere- 
uaiłowań o

Berlin 6-go marca. (Td. pryw. Kur. W.) — 
AV czasie rozpraw nad etatem mairyharki w parla- 

.inencie Caprivi oświadczył, że rząd nie ma zamiaru 
tworzyć nowych flot, że trzyma si;% planu z r. 1888-0 
i prosi o przyznanie kredytu na ‘budowę dwu pan
cerników, wykreślonego przez Komisje. (Aj. półn).

Berlin 6-go marca. (Td.pryw. Kur. War.)—- 
Dzisiejszy Tageblatt donosi, źa wyprawa majora 
AVissmana do Kilimandżaro uwieńczoną została jak- 
naj lepszym skutkiem.

Berlin 6-go marca. (Td. pt-yw. Kur. Warsz.)— 
Na wieczorze u ministra Bóttichara rozmawiał cesarz 
AVilhelm dłuższy czas z posłem Józefem Kościel- 
skim. Cesarz dobrze był poinformowany o toku o- 
brad w komisji budżetowej i wiedział dobrze, iż p. 
Kościelski połecał przyjęcie projektu rządowego i 
dziękował mu za zajęcie takiego stanowiska. Po o- 
biedzie rozmawiał znów cesarz dłuższy czas z p. Ko- 
ścielskim.

Berlin 6-go marca. (Tek pryw. Kur. W.)__
Na morzu Północnem szaleje orkan. Wiele okrętów 
zatonęło.«>

JPWnan 6-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Deputowanym do sejmu prowincjonalnego z kurji 
gmin wiejskich powiatów ozarnkowskiegą, wieleu- 
skiego, chodzieżskiego, wągrowieckiego i części źniń- 
skiego wybrany został dotychczasowy deputowany 
Milbradt z Podanina, pierwszym zastępcą młynarz 
Mueller z Draska, drugim Juljan Spitze.

Paryż 6-go marca. (J'd. pryw. 
Uchwała komitetu wiktorystów opiewa; 
sie ojczyzny zaprzestajemy dalszych 
przywrócenie dynastji napoleońskiej i zawiązujemy 
komitet centralny republikausko-plebiscytowy. ”

Bzym [6-go marca. Tel. pryw. Kur. War.)— 
Organ Crispiego pisze: AVypadki paryzkie dowiodły, 
że Francja nawet za cenę wojny gotową jest pokusić 
się o odzyskanie Alzacji i Lotaryngji. Wojna jest 
kwestją czasu. I w takim to*położeniu chcieliby nie
którzy utopiści osłabić potrójne przymierze!

Bzym 6-go marca. (Td. pr. Kur. War.) 
Przybył tu Rieger z żoną.

Londyn 6-go marca. (Td. pryw. Kur. • 
Korespondent wiedeński Tiwesa zapewmaji au ent - 

s„oim w r. l8’2/dnX"7rT““ - B»k

ttHVffnowawwy 71,000 funtów szterlin- 
SwnlieSe/rf^^owane przez urzędnika dómu 
bankierskiego, VaUano, żąda od tego ostatniego Wy. 
równania poniesionych strat. Yaljano odmawia, 
wszakże izba lordów, jako instancja sądowa skazała 
go na zapłacenie rzeczonej sumy, ponieważ Valiano 
nio sprawdzał weksli.

ponagn ff-So mm. (Td. Ąjacji 
Stwiwdwno urzędownie, że mordy polityczno

r Chry:,ttJania 6-go marca. (Td. Aj. półn.)— 
woizj się nowy gabinet liberalny pod przewodni 

Ctwem radykalisty rektora Steena.
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Dystylarnia „JJEXJOII HO** 
pragnąc uprzystępnić swoje wyroby szerszej Pu
bliczności otworzyła sklep detaliczny swoich wyro
bów, które sprzedają się z pierwszej ręki po ce
nach fabrycznych hurtowych. Ceny te 
są znacznie niższe od cen detalicznych innych dysty- 
larni. Krakowskie-Przedmieście 64, gmach Resursy 
Obywatelskiej. Cennik wyrobów w dzisiejszym wie
czornym Knrjerze. 208 r
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TANIO!
Pończochy i Skarpetki maszynowe 

w najlepszych gatunkach. 

BAZAR WYROBÓW KOBIECYCH 
Wierzbowa 6.

Przyjmują się obstalunki na 
wszelkie wyroby kobiece,

27,8821
46 41
73 43

TABELA WYGRANYCH
w pierwszym dniu ciągnienia Ii-ej klasy 156 ej 

Loterji klasycznej.
Dnia 6-go marca 1891-go roku.

62
68
80 

4123315 
45 23401 
52
61
74

W dmkarai Aurj«rd n ycatralny nr. 473c (nowy 9). J,o3uojieHO Heuaypoto Bapiuaoa 22 ‘beapada (6 Mapra) 1891 r.
* Słymaaewskl i Antoni Pio&iewioa (Adam Pług).

Petersburg 6-go marca. (Telegram Ajencji póła.) — 
Notowania giełdy pieniężnej. Przekazy na Londyn (kurs za 3 
miesiące) 85.05, 84.60, 85.—. Przekazy na Berlin (kurs za 
3 mar.) 41.75, 41.60, 41.70. Przekazy na Paryż (kurs za 3 
mar.) 33.70, 33.66, 33.65. Półimperjały nowe po 6.85 pła
cono, —.— nienot<»wano. Kupony celne po 1.37 płacono,—.— 
nienotowano. Srebro 1.06 w poszukiwaniu, —.— nienoto 
wano. Dyskonto giełdowe 3’/«“'.>----- 5'/0. Bilety Banku
Państwa 5/„ I-szej emisji 103.75 w posz., II-giej emi
sji 103.— płacono, HI-ej emisji 102.62'/, w posz., IV-ej 
emisji 102.62*/, w jposz.. V-ej emisji 102.62' , w poszukiw., 
VI-ej emisji 102.62/, w poszukiwaniu. 67n renta złota z r. 
1883-go 145.— w posz., 5'’/0 renta złota z roku 1883-go 
144.50 w posz., 4% pożyczka złota z r. 1889-go —.—nienot. 
4% Pożyczka złota z r. 1890-go —.— nie notowana. 5% po
życzka wschodnia I-ej emisji 103.— płacono, Ii-ej emisji 
Ł03.121/, płacono. IU-ej emisji 104.— w poszuk. Pożyczka 
premjowa z reku 1864-go 237.— płacono. Premjówki 
z roku 1866-go 2'28.— płacono. Listy premjowe szla-
eheekie świadectwa tymczasowe 211.75 w posz.; sztuki peł- 
noopłacone 215.50 płacono. 5"/0 renta kolejowa 104.62'/, wpos. 
5l/i°i’o renta 103.— płacono, 4al0 pożyczka wewnętrzna 97.50 
płacono, 4'/2(7o nowa pożyczka wewnętrzna z r. 1890-go 
101.— płacono, 4 listy zast. Tow. Wzaj. kred, ziemsk. 
140.— płacono. S'1/,, 1 istfy zastawne ziemsk. Król. Polsk. 100.50 
płacono, 6'/,, listy^ast. wileńskie 103.37'/, w zaof., 5n/0 listy 
wileńskie 100.62'/, płacono. Tendencja giełdy mocna.

Petersburg 6-go marca. (Telegram Ajencji póln.) — 
Rynek zbożowy i produktowy. Pszenica mocno: saksonka 
za czotw. wagi 10 pud. rs. 10.50 10—75 w poszuk.; nowa rs. 
10 płac, a stara rs. 10.285 w poszuk. Żyto mocno: wagi 9 
pudów 120 zołotn. na maj rs. 7.35 płacono; wagi 9 pud. 117 
zołot na maj rs. 7.30 w poszuk. Owies mocno: w towarze 
gotowym na potrzeby miiejskie rs. 4.35 do rs. 4.65 płacono. 
Zboże w żywym obrocie. Aląka mocniej trochę żytnia z okolic 
Moskwy rs. 7.40 do rs. 7..45 płacono. Łój za berkowiec 10-pu- 
dowy rs. 42.—w zaof. Cukier rafinowany Kbniga I-szego 
gatunku rs. 6.—, Ii-go gatunku rs. 5.75; mączka cukrowa 
krystaliczna rs. 4.75 do rs. 4.80; mączka mielona rs. 4-85.

Berlin 6-go marca. (Tel. prym Kwjera Warsz) — 
Nastrój giełdy był dziś dość słaby. Rynek wartości rus- 
akich był zaniedbany i wykazuje drobne straty. Ruble w o- 
brotach koBieomiesięcznych osiągały początkowo i w chwili 
urzędowego zamknięcia obrad 238.25‘ W porównaniu z wczo- 
rajszemi kursami obniżyły się banknoty russkio w tranzak- 
cjach natychmiastowych i dostawowych o 25 f. Warszawa 
krótkoterminowa bez zmiany, krótki Petersburg gorzej o 20 
fen., długoterminowy zań o 30 fen. Przekazy na Wiedeń 
lepiej natomiast, krótkie o 40 fen., (177.50), długoterminowe 
zaś o 50 fen. (176.60). Listy zastawne ziemskie pozostały bez 
zmiany, listy likwidacyjne u iżej o 10 kop., a pożyczki wscho
dnie o 20 kop. Wyżej notowano 4°/,, pożyczki konsolidowa
ne russkie z r. 1880-go, i pożyczki premjowe russkie z r. 
1866-go. Tak samo, jak wczoraj płacono za kupony celne, 
mniej za 4'/,*/,, listy zastawne russkie, premjówki russkie 
z r. 1864-go i 6‘’/0 ruskie renty złote. Akcje kredytowe austrja- 
ckie w dalszym ciągu bez ruchu. Dyskonto prywatne pozo- 
staje wciąż na tej samej wysokości (2s/80/0). Żyto miało dziś 
lepszy pokup, i podrożało dzięki temu o 50 fen. w towarze 
gotowym i o 75 w dostawowym.

Berlin 6-go marca (notowanie urzędowe giełdy). 
Bil. bank. rus. w tr. nst. 238.15 
Weksle na Warszawę 237.90 
Wek. naPetersb. krót. 237.30 
Wek. na Petersb. dług. 236.40 
Bil.ban.russk. na dost. 238.25 
Wschodnia poż. II em. 76.— 
Listy zast. serji I-ej 74.20

Kursa z 5-go marca. 238.40, 237.90, 237.50, 236.70, 238.50, 
76.20, 74.20, —, 179.50, 176.75.
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PAMIĘTNIK
Franciszka Kostrzewskiego 

z 35 ilustracjami w tekście 
wyszedł z druku i jest do nabycia w księgarni  
kładowej S. Lewentala, Nowy-Świat nr. 41, oraz we 
wszystkich znaczniejszych księgarniach.

Cena w Warszawie rs. 1 kop. 50, 
z przesyłką pocztową rs. 1 kop. 95. 302r
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Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na Pradze w dniu 6-ym marca. Pomimo 

piątku, usposobienie, jak dni poprzednich, było mocne, ceny 
stałe, dowozy nader nieznaczne, zaledwie kilkanaście wagonów 
ogółem wynoszące. Tendencja dla żyta mocna, płacono za 
wyborowe 82 do 83 kop., za średnie 80—81 kop., za ordynaryj- 
ne 77—79 kop. Bardzo mocne usposobieniem cieszył się owies, 
płacono za wyborowy po 78 do 80 kop., za średni 74—77 kop., 
za ordynaryjny 69 do 72 kop. Jęczmień spokojnie, przy cenach 
niezmienionych. Kasza jaglana mocno, ceny bez zmiany, pła
cono stosownie do gatunku po 100—112 kop.

Targ praski na cielęta w dniu J4-ym marca. Dostawa 
przedstawia się stosunkowo okazale, wynosiła bowiem 960 
pztuk. Popyt nader znaczny z powodu robienia większych za- 
ca sów cielęciny marynowanej i wędzonej na potrzeby zbliżają- 
rych się świąt wielkanocnych. Całą dostawioną ilość zakupili 
sztukę^ wars2awsdy, płacąc przeeięciowo po 6 rs. za ludną 

. E*. ,e.r’ ^>et®rsburg 28-go lutego. — W tygodniu ostatnim 
CU^rOwy wprawdzie przebieg spokojny, przy

p., eo7.lt,S'S" SMB 
po części swoje potrzeby. Żądano rs 4 fio „f. -P J P , r71, J ,z osiągnąć więcej, niż rs. 4.85 do 4.87^’ z1° Jodnak 
sprzedano większą partję. Dostawy na miesla™ DL kanipanJ1 
ły nabywców. Mączka mielona bez zmiany- »16 "'®.lnJa- 
cono 4.95 do 5 rs Rafinada miała obrót fpok*n£bnostkl P>a' 

.7/ Tylko 15 przedstawień U!
Dziś wielka sensacyja! Największa nowość tego- 

czesna, sprowadzona wielkiemi kosztami i trudem 
wprost z Jtjondynu: „Cyrk pod wodą“. 
Wielka komiczna pantomina z baletem w 2-ch ak
tach układu dyrektora. jTlaszynerje Brot
hers Tl an sell z Londynu. Renomowane JUlmfy 
wodne. Szczegóły w afiszach. Początek o godz. 
8-ej wieczorem. 289r

Gdańsk 5-go marca. — Pszenica krajowa [była poszukiwana 
i osiągała pełno ceny. Towar tranzytowy miał również dobry 
popyt i ceny wyższe o 1 do 2 m. Płacono za polską tranzyto 
pstrą starą obsadzoną 113 f. 135 mar., pstrą obsadzoną 123/4 f. 
147 m., dobrze pstrą cokolwiek obsadzoną 126/6 f. 153 m., ja- 
sno-pstrą 117/18 f. 147 m., wysoko-pstrą 122 i 122/3 f. 150 m., 
123 f. 151 m., wysoko-pstrą szklistą 129 f. 160 mar.; za russką 
tranzyto jasną chudą 119 i 120 f. 180 m., białą 123/4 f. 154mar. 
za tonnę. Terminy tranzyto: na kwiecień-maj 153 mar. płacono, 
na maj-czerwiec 154 mar. płacono, na czerwiec-lipiec 155 mar. 
płacono, na lipiec-sierpień 154'/, mar. w zaobarowaniu, 154 
mar. w poszukiwaniu, na wrzesioń-pażdziernik 148 mar. pła
cono. Cena regulacyjna tranzytowej 153 mar. Żyto krajowe 
bez zmiany, towar tranzytowy wyżej. Płacono za polskie tran
zyto 116/17 f. 121 mar. za 120 f. i tonnę. Terminy: na kwie
cień-maj tranzytowe 121 mar. płacono, na maj-czerwiec tran
zytowe 121 mar. w zaofiarowaniu, 120'/, mar. w poszukiwa
niu, na wrzesień-październik tranzytowo 114 mar. w zaofiarowa
niu, 113 mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna dolno-pol- 
skiego 121 m., tranzytowego 120 mar. Jęczmień targowano 
rusśki tranzyto 102/3 f. 105 m., 114 f. 110 m. za tonnę. Groch 
polski tranzyto warzelny 112 mar. za tonnę płacono. Rzepik 
rnsski tranzyto letni 190, 193, 195 do 197 m. za tonnę targowa
no. Koniczyna nasienna biała obsadzona 145 mar., czerwona 26, 
33 i 48 mar. za 50 kilogramów płacono. Otręby pszenno na 
wywóz morzem grube 4.55 ma.r, średnio 4.37*/, mar., miał
kie 4.25 m., 4.30 mar. za 50 kilogr. targowano. Spirytus nie 
podlegający cłu w towarze gotowym 66'/, m. w poszukiwaniu, 
z krótką dostawą 66'/, m. w poszukiwaniu, na marzec-maj 66'/, 
w poszukiwaniu; podlegający cłu w towarze gotowym 47 
m. w poszukiwaniu, z krótką dostawą 47 m. w poszukiwa
niu, na marzec-miy 47 m. w poszukiwaniu. Dla cukru w Ma
gdeburgu tentenąja spokojna. Kurs w Gdańsku 239.25 mar. 
za 100 rs.

Rozkład jazdy na kolejach żelaznych
Odch. | Przych! 
gadziny i minuty

Sprawozdanie meteorologiczne 
z d. 6-go marca 1891 r.

Barom. Wilgot. Wiatr Temp. C.='

Warszawsko-wiedeńska:
A) Do Wiednia:

Pospieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy . . . . .. • • • • 
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa .

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją łódzką.)

Kurjerski I i II kł. •• • •
(Wagony sypialne 1-ej i H-ej kl. idą 

do Granicy, dalej tylko I-ej kl.)

U) Do Aleksandrowa: 
Kurjerski I i II kl  
Osobowy 3 kl. .......... 
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna .

Warszawsko-terespolska:
Poczt. (3 kl. od Lukowa do Brześcia) 
Towarowo-osobowy 3 kl. do Brześcia 
Towarowo-osobowy 3 kl. d>Brześcia

Warszawsko-petersburska:
Poczt. 3 kl. do Wilna, 2 kl. do Petersb. 
Osobowy 3 kl. .....................
Osobowy 3 kl

Nadwiślańska do Kowla:
Osób, (także do Dąbr. i Ostrowca) 
Pocztowy (także do Kielc i Koluszek) 
Miejscowy do Lublina (także do Dą

browy, Ostrowca i Koluszek) .

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy  
Osobowy ; / ’

Obwodowa z kolei wiedeńska
Osobowy

Obwodowa z kolei terespolsk.:
Osobowy  
Osobowy 

W ciągu) Temperatura najniższa C. —3.3=R. —2.6 
d. 5-go' , najwyższa C. 4.9=R. 3.9
b. m. ) Wysokość wody spadłej mm. 2.9.
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9 w. 739 1 79 ZPn 2.3 = l.t
7r. 744.5 83 Z 1.2 = 0.6
1 pp. 741.6 90 ZPd 3.0 = 2.4

Nr Wygrał rs. Nr. Wygrał rs.

2346 600 7382 400
4852 400 19778 1,500

186 7232 1G132 14611 16076 21141
499 8409 11565 14715 17121 22659

2986 9119 11859 148S5 17719 23035
4194 9395 12374 15052 19081
4539 9610 13254 15246 19316
5015 9969 13361 15716 20238


